
 

 

 

Pagina  1 di 7 

   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE 

 
 
 
 
 
 

 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE N                DEL     

 

 

Proposta n. PDTD-2018-12435 del 28/12/2018 
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE   
Dr.ssa Patrizia Sollai 
 

 

OGGETTO:  proroga contratto di lavoro a tempo determinato, diversi profili professionali. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore 

 
Dott. Antonio Silenu 
 

 

Il Responsabile del 
Procedimento 

 
Dott. Alberto Ramo 

 
 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  
           SI [  ]                            NO [  ]                          DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ x ] 

 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii. 

SI [ ]                           NO [X ] 

 

 
 
 
 
 
 

UTENTE ASL
Font monospazio
10928                  28/12/2018



 

 

 

Pagina  2 di 7 

 
IL DIRETTORE DELLA SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE 

 
 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n.1256 del 18/12/2017 con la quale è stato 
approvato il Funzionigramma relativo all’Area di Staff, all’Area Tecnica Amministrativa ed alle  
Strutture di Staff/Giuridico-Amministrative delle AA.SS.SS.LL. 
 
VISTA la delibera del Direttore Generale n. 204 del 09.02.2018 con la quale è stato attribuito alla 
Dott.ssa Patrizia Sollai l’incarico di direzione della S.C. Ricerca e Selezione del Personale 
afferente al Dipartimento Risorse Umane; 
 

VISTA altresì la deliberazione del Direttore Generale n. 372 del 09/03/2018 con la quale è stato 

attivato in via provvisoria e temporanea il Dipartimento delle Risorse Umane con attribuzione del 
relativo incarico al Dott. Luciano Oppo; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 555 del 20/04/2018 avente ad oggetto Definizione 
e attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle SS. CC. afferenti al Dipartimento Risorse Umane; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situ  azioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, nonché il D.lgs 196/2003 recante il 
Codice  in materia di trattamento dei dati personali;  

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 136 del 27.03.2017 con la quale, viene 
data attuazione all’art. 16, comma 16, della L. R. 27 luglio 2016, n. 17, definendo le procedure di 
verifica dei requisiti normativi per la proroga dei contratti di lavoro a tempo determinato in essere al 
1 gennaio 2017; 
 
VISTE  le note: NP/2018/71146 del  23.10.2018, NP/74918 del 09.11.2018, NP/75320 del 
12/11/2018, NP/77464 del 21.11.2018, NP/78211 del 23/11/2018, NP/78215 del 23/11/2018, 
NP/78486 del 26/11/2018, NP/78892 del 27.11.2018, NP/78741 del 27.11.2018, NP/78863 del 
28.11.2018, NP/79219 del 28.11.2018, NP/81495 del 07.12.2018, NP/82992 del 13/12/2018, 
NP/83668 del 17.12.2018, NP/84054 del 18.12.2018, NP/83150 del 14.12.2018, NP/85361 del 
27.12.2018 con le quali i competenti  Responsabili di Struttura richiedono, per quanto di 
competenza, la proroga dei dipendenti assegnati alle rispettive strutture che sono riportati 
nell’elenco che segue: 
 

Matricola Cognome Nome 
Data 
cessazione Descrizione Qualifica Descrizione Disciplina 

854631 AGUS MARCO 31/12/2018 OPERATORE SOCIO SANITARIO   

854698 AGUS VANESSA 31/12/2018 DIR. VETERINARIO EX IX < 5 ESCL 
< 5 

SANITA' ANIMALE 

http://www.atssardegna.it/documenti/12_111_20171218200025.pdf
http://www.atssardegna.it/documenti/12_111_20171218200025.pdf


 

 

 

Pagina  3 di 7 

854423 ASTE ROSA 31/12/2018 DIR. MEDICO EX IX < 5 NO ESCL Neurologia 

854500 BARBAROSSA MICHELA 31/12/2018 DIR. MEDICO EX IX < 5 ESCL < 5 Medicina e 
Chir.d'accettazione e 
urgenza 

854687 BOI DOMENICO 31/01/2019 OPERATORE SOCIO SANITARIO   

854210 BRUNDU ANNA LISA 
PASQUA 

31/12/2018 DIR. MEDICO EX IX < 5 NO ESCL Organizzaz. dei serv. 
sanitari di base 

854347 BUSINCO FABRIZIO 31/12/2018 DIRIG. FARMACISTA EX IX < 5 
ESCL < 5 

  

854657 CAMBEDDA GABRIELE 31/12/2018 COLLAB.PROF.SANITARIO 
INFERMIERE 

  

854638 CARTA IVANA 31/12/2018 OPERATORE SOCIO SANITARIO   

854610 CASULA MARIA GIOVANNA 31/12/2018 DIR. VETERINARIO EX IX < 5 NO 
ESCL 

SANITA' ANIMALE 

854467 CERRONE TIZIANA 31/12/2018 DIR. MEDICO EX IX < 5 ESCL < 5 Organizzaz. dei serv. 
sanitari di base 

854690 CONGIU VALERIA 31/01/2019 OPERATORE SOCIO SANITARIO   

854632 CORNACCHIA BARBARA 31/12/2018 OPERATORE SOCIO SANITARIO   

854666 DEMARTIS GIUSEPPINA 31/12/2018 COLLAB.PROF.SANITARIO 
OSTETRICA 

  

854625 DEMURU ALESSANDRA 31/12/2018 DIR. VETERINARIO EX IX < 5 ESCL 
< 5 

Sanita' animale 

854688 DESSI' DAVIDE 23/01/2019 OP. TECNICO SPECIALIZZATO Autista di autoambulanze 

854681 ESPA MAURIZIO 08/01/2019 OP. TECNICO SPECIALIZZATO Autista di autoambulanze 

854621 ESPOSITO IRMA 31/12/2018 DIR. MEDICO EX IX < 5 ESCL < 5 Medicina Interna 

854637 GANGI CARMELO 31/12/2018 COLLAB.PROF.SAN. TS 
RADIOLOGIA MEDICA 

  

854682 GARAU PATRIZIA 31/01/2019 OPERATORE SOCIO SANITARIO   

854439 GARGIULO MARIANNA 31/12/2018 COLLAB.PROF.SAN. TS 
RADIOLOGIA MEDICA 

  

854680 GERBINO CARLO 08/01/2019 OP. TECNICO SPECIALIZZATO Autista di autoambulanze 

853650 GESSA CINZIA 28/01/2019 OPERATORE SOCIO SANITARIO   

854751 LALLAI MARTINA 31/01/2019 COLLAB.PROF.SAN.ASSISTENTE 
SANITARIO 

  

854561 LOCHE ARISTEO MARIO 31/12/2018 OPERATORE SOCIO SANITARIO   

854634 LOI VIVIANA 31/12/2018 OPERATORE SOCIO SANITARIO   



 

 

 

Pagina  4 di 7 

854685 LORU ALESSANDRA 28/01/2019 OPERATORE SOCIO SANITARIO   

854683 MACCIONI SILVIA 23/01/2019 OPERATORE SOCIO SANITARIO   

853969 MAMMOLITI ROBERTO 31/12/2018 DIR. MEDICO EX IX < 5 ESCL < 5 Neurologia 

854677 MANCA ROBERTO 17/01/2019 OP. TECNICO SPECIALIZZATO Autista di autoambulanze 

854646 MASALA ELENA 31/12/2018 COLLAB.PROF.SAN. 
FISIOTERAPISTA 

  

853917 MELAS ALBA 28/01/2019 OPERATORE SOCIO SANITARIO   

854692 MONTIS ROSSELLA 31/01/2019 OPERATORE SOCIO SANITARIO   

854630 MONTISCI PIERPAOLO 31/12/2018 DIR. VETERINARIO EX IX < 5 NO 
ESCL 

SANITA' ANIMALE 

854684 NONNIS MAURA 31/01/2019 OPERATORE SOCIO SANITARIO   

854590 PERRIA ALESSIA 31/12/2018 DIR. MEDICO EX IX < 5 NO ESCL Medicina e 
Chir.d'accettazione e 
urgenza 

854633 PERSOL EDOARDO 31/12/2018 OPERATORE SOCIO SANITARIO   

854669 PICCIAU FRANCESCA 31/12/2018 COLLAB.PROF.SANITARIO 
OSTETRICA 

  

854636 PILLONI MARINA 31/12/2018 OPERATORE SOCIO SANITARIO   

854708 PILO CARLO 
EMANUELE 

31/12/2018 DIR. VETERINARIO EX IX < 5 ESCL 
< 5 

SANITA' ANIMALE 

854651 PIRA EMANUELA 31/12/2018 DIR. VETERINARIO EX IX < 5 NO 
ESCL 

Sanita' animale 

854585 PISANU STEFANIA 31/12/2018 OPERATORE SOCIO SANITARIO   

854671 PISU SALVATORE 17/12/2018 OP. TECNICO SPECIALIZZATO Autista di autoambulanze 

854693 SALA GIACOMO 31/01/2019 OPERATORE SOCIO SANITARIO   

243496 SANNA MARTA 31/12/2018 DIR. MEDICO EX IX < 5 ESCL < 5 Anestesia e Rianimazione 

854679 SECCHI MAURIZIO 08/01/2019 OP. TECNICO SPECIALIZZATO Autista di autoambulanze 

854694 SECCI SIMONE 31/01/2019 OPERATORE SOCIO SANITARIO   

853974 SIOTTO EMANUELA 31/12/2018 DIR. VETERINARIO EX IX < 5 NO 
ESCL 

SANITA' ANIMALE 



 

 

 

Pagina  5 di 7 

854118 SODDU GIULIA 31/12/2018 DIRIG. FARMACISTA EX IX < 5 
ESCL < 5 

  

854628 SOLINAS CINZIA 31/12/2018 DIR. VETERINARIO EX IX < 5 ESCL 
< 5 

Sanita' animale 

854748 SOTGIU ALESSANDRA 31/01/2019 COLLAB.PROF.SAN. ASSISTENTE 
SANITARIO 

  

854747 SPADA LAURA 31/01/2019 COLLAB.PROF.SAN. ASSISTENTE 
SANITARIO 

  

854686 SPANO TERESINA SILVIA 31/01/2019 OPERATORE SOCIO SANITARIO   

 
 
DATO ATTO che: 
- nelle succitate note si evidenzia che le proroghe richieste sono finalizzate ad assicurare il 
mantenimento dei livelli essenziali di assistenza; 
- in considerazione delle procedure di reclutamento ancora in itinere, si rende indispensabile 
disporre le proroghe richieste; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 655 del 22/05/2018, con la quale è stato 
approvato il Piano Annuale assunzioni/stabilizzazioni dell'Azienda per la Tutela della Salute 
Sardegna. Annualità 2018; 
 
VISTA  la Deliberazione del Direttore Generale n. 1239 del 27/12/2018, con la quale è stato 
disposto di autorizzare le proroghe dei contratti a tempo determinato in scadenza al 31.12.2018, 
stabilendo quale termine di scadenza di detti rapporti lavorativi la data del 30.04.2019, fatta salva 
l’anticipata risoluzione dei singoli rapporti in caso in caso di assunzione a tempo indeterminato sul 
posto coperto a tempo determinato e/o il suo superamento del limite temporale previsto dalla 
normativa vigente; 
 
 
PRESO ATTO che: 
 
- le richieste di proroga sono motivate direttamente o indirettamente dalla necessità di garantire i 
livelli essenziali di assistenza; 
- che, nelle more della definitiva copertura dei posti vacanti contemplati nel Piano Triennale del 
Fabbisogno di ATS si rende indispensabile garantire il mantenimento dei livelli essenziali di 
assistenza, e conseguentemente è necessario e urgente prorogare il rapporto di lavoro  del 
personale in oggetto fino al 30.04.2019; 
 
PRESO ATTO che diverse  richieste di proroga riguardano contratti in scadenza entro il mese di 
gennaio 2019 e che, pertanto, in ragione di una migliore economia dei tempi è opportuno 
estendere la proroga anche a tali contratti;  
 
ATTESO che in ciascun contratto di proroga verrà inserita apposita clausola risolutiva riferita alla 
possibilità per il datore di lavoro ed il lavoratore di interrompere il rapporto di lavoro 
anticipatamente con un preavviso di 15 giorni, motivata, per l’Amministrazione, dalla necessità di 
adeguarsi all’eventuale definizione della nuova dotazione organica e conseguentemente alla 
riduzione del contingente di personale da utilizzare; 
 
 

 



 

 

 

Pagina  6 di 7 

DETERMINA 

 

1) di prorogare i contratti a tempo determinato dei dipendenti indicati nell’elenco sopra 
riportato, stabilendo quale termine di scadenza di detti rapporti lavorativi la data del 
30.04.2019, fatta salva l’anticipata risoluzione dei singoli rapporti in caso di assunzione 
a tempo indeterminato sul posto coperto a tempo determinato e/o il suo superamento 
del limite temporale previsto dalla normativa vigente; 

 
2) di stipulare conseguentemente con i suddetti dipendenti apposito contratto di proroga, 

inserendo specifica clausola risolutiva riferita alla possibilità per il datore di lavoro ed il 
lavoratore di interrompere il rapporto di lavoro anticipatamente, con un preavviso di 15 
giorni, motivata, per l’Amministrazione, dalla necessità di adeguarsi all’eventuale 
definizione della nuova dotazione, nonché ai limiti temporali previsti dalla normativa 
vigente; 

 
3) di stabilire che l’onere derivante dal presente provvedimento, quantificato in € 

1.170.334,80 verrà registrato sul bilancio dell’esercizio 2019 e verrà assunto con 
successivo provvedimento;  

 
4) di trasmettere copia del presente atto alla SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari 

Generali e Atti Amministrativi la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Azienda per 
la Tutela della Salute del presente provvedimento. 

 
IL DIRETTORE  

SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE   PERSONALE 
Dott. ssa Patrizia Sollai 

  



 

 

 

Pagina  7 di 7 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato soggetto a pubblicazione 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato non soggetto a pubblicazione  

 
 
 
 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda per la Tutela della Salute dal __/__/____ al __/__/____                             
 

Delegato:__________________________ 

 

Il Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi 
Affari Generali: _______________________ 

 

 
 
 
 
 
 
 

UTENTE ASL
Font monospazio
28  12   2018      12  01  2019


		2018-12-28T13:24:27+0100
	SILENU ANTONIO


		2018-12-28T13:26:31+0100
	RAMO ALBERTO


		2018-12-28T13:31:01+0100
	SOLLAI PATRIZIA


		2018-12-28T14:24:32+0100
	PREVOSTO GIUSEPPE




